
Př. 1: Svetr po slevě 10 % 

stál 630 Kč. Kolik korun stál 

před slevou?  

Př. 2: Svetr byl zlevněn o 

15 % , což bylo 90 Kč.   

Kolik korun stál po slevě? 

Př. 3: Svetr po slevě 15 % 

stál 680 Kč. Kolik korun 

činila sleva? 

Př. 4: V bazénu tvaru 

kvádru o rozměrech dna 5m 

a 7m je napuštěno 61250 l 

vody. Jaká je hloubka vody 

v bazénu? 

Př. 5: Urči: 

D(60, 72)= 

n(16,24)= 

 

Př. 1: Svetr po slevě 10 % 

stál 630 Kč. Kolik korun stál 

před slevou?  

Př. 2: Svetr byl zlevněn o 

15 % , což bylo 90 Kč.   

Kolik korun stál po slevě? 

Př. 3: Svetr po slevě 15 % 

stál 680 Kč. Kolik korun 

činila sleva? 

Př. 4: V bazénu tvaru 

kvádru o rozměrech dna 5m 

a 7m je napuštěno 61250 l 

vody. Jaká je hloubka vody 

v bazénu? 

Př. 5: Urči: 

D(60, 72)= 

n(16,24)= 

Př. 1: Svetr po slevě 10 % 

stál 630 Kč. Kolik korun stál 

před slevou?  

Př. 2: Svetr byl zlevněn o 

15 % , což bylo 90 Kč.   

Kolik korun stál po slevě? 

Př. 3: Svetr po slevě 15 % 

stál 680 Kč. Kolik korun 

činila sleva? 

Př. 4: V bazénu tvaru 

kvádru o rozměrech dna 5m 

a 7m je napuštěno 61250 l 

vody. Jaká je hloubka vody 

v bazénu? 

Př. 5: Urči: 

D(60, 72)= 

n(16,24)= 

 

Př. 1: Svetr po slevě 10 % 

stál 630 Kč. Kolik korun stál 

před slevou?  

Př. 2: Svetr byl zlevněn o 

15 % , což bylo 90 Kč.   

Kolik korun stál po slevě? 

Př. 3: Svetr po slevě 15 % 

stál 680 Kč. Kolik korun 

činila sleva? 

Př. 4: V bazénu tvaru 

kvádru o rozměrech dna 5m 

a 7m je napuštěno 61250 l 

vody. Jaká je hloubka vody 

v bazénu? 

Př. 5: Urči: 

D(60, 72)= 

n(16,24)= 

Př. 1: Svetr po slevě 10 % 

stál 630 Kč. Kolik korun stál 

před slevou?  

Př. 2: Svetr byl zlevněn o 

15 % , což bylo 90 Kč.   

Kolik korun stál po slevě? 

Př. 3: Svetr po slevě 15 % 

stál 680 Kč. Kolik korun 

činila sleva? 

Př. 4: V bazénu tvaru 

kvádru o rozměrech dna 5m 

a 7m je napuštěno 61250 l 

vody. Jaká je hloubka vody 

v bazénu? 

Př. 5: Urči: 

D(60, 72)= 

n(16,24)= 

 

Př. 1: Svetr po slevě 10 % 

stál 630 Kč. Kolik korun stál 

před slevou?  

Př. 2: Svetr byl zlevněn o 

15 % , což bylo 90 Kč.   

Kolik korun stál po slevě? 

Př. 3: Svetr po slevě 15 % 

stál 680 Kč. Kolik korun 

činila sleva? 

Př. 4: V bazénu tvaru 

kvádru o rozměrech dna 5m 

a 7m je napuštěno 61250 l 

vody. Jaká je hloubka vody 

v bazénu? 

Př. 5: Urči: 

D(60, 72)= 

n(16,24)= 

Př. 1: Svetr po slevě 10 % 

stál 630 Kč. Kolik korun stál 

před slevou?  

Př. 2: Svetr byl zlevněn o 

15 % , což bylo 90 Kč.   

Kolik korun stál po slevě? 

Př. 3: Svetr po slevě 15 % 

stál 680 Kč. Kolik korun 

činila sleva? 

Př. 4: V bazénu tvaru 

kvádru o rozměrech dna 5m 

a 7m je napuštěno 61250 l 

vody. Jaká je hloubka vody 

v bazénu? 

Př. 5: Urči: 

D(60, 72)= 

n(16,24)= 

 

Př. 1: Svetr po slevě 10 % 

stál 630 Kč. Kolik korun stál 

před slevou?  

Př. 2: Svetr byl zlevněn o 

15 % , což bylo 90 Kč.   

Kolik korun stál po slevě? 

Př. 3: Svetr po slevě 15 % 

stál 680 Kč. Kolik korun 

činila sleva? 

Př. 4: V bazénu tvaru 

kvádru o rozměrech dna 5m 

a 7m je napuštěno 61250 l 

vody. Jaká je hloubka vody 

v bazénu? 

Př. 5: Urči: 

D(60, 72)= 

n(16,24)= 

Př. 1: Svetr po slevě 10 % 

stál 630 Kč. Kolik korun stál 

před slevou?  

Př. 2: Svetr byl zlevněn o 

15 % , což bylo 90 Kč.   

Kolik korun stál po slevě? 

Př. 3: Svetr po slevě 15 % 

stál 680 Kč. Kolik korun 

činila sleva? 

Př. 4: V bazénu tvaru 

kvádru o rozměrech dna 5m 

a 7m je napuštěno 61250 l 

vody. Jaká je hloubka vody 

v bazénu? 

Př. 5: Urči: 

D(60, 72)= 

n(16,24)= 

 

Př. 1: Svetr po slevě 10 % 

stál 630 Kč. Kolik korun stál 

před slevou?  

Př. 2: Svetr byl zlevněn o 

15 % , což bylo 90 Kč.   

Kolik korun stál po slevě? 

Př. 3: Svetr po slevě 15 % 

stál 680 Kč. Kolik korun 

činila sleva? 

Př. 4: V bazénu tvaru 

kvádru o rozměrech dna 5m 

a 7m je napuštěno 61250 l 

vody. Jaká je hloubka vody 

v bazénu? 

Př. 5: Urči: 

D(60, 72)= 

n(16,24)= 


